授信类关联交易，其他事项未发生。截止 2022 年 12 月末，

我行资本净额 53137.46 万元，与所有关联方授信类关联交

易共计 150 笔，金额 8453.39 万元，余额 7917.12 万元，其

中与法人关联交易 9 笔，贷款余额 4524 万元，与自然人关

联交易 141 笔，余额 3393.12 万元，占资本净额 6.39%。其

中重大关联交易情况为：

（一）贵州省腾越市政建筑工程有限责任公司：非我行

股东，系我行监事刘运璋控制企业，认缴出资额 13500 万元，

占比 90%，法定代表人系刘运璋儿子刘啟辉。公司经营范围：

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、

国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭

许可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需

许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（市政道路建筑

工程、房屋建筑工程；水泥预制构件构造、水电安装；建筑

装潢、装饰*（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动））。2022 年 12 月底贷款余额 2420 万元，

占资本净额 4.55%。刘运璋个人有保证贷款 50 万元。属于重

大关联交易。

43

（二）从江县丰泰矿业有限公司、贵州永恒丰木业有限

公司：非我行股东，系我行监事胡飞父亲、原监事胡志平控

制企业，从江县丰泰矿业有限公司经营范围：法律、法规、

国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定

规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）

文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）

的，市场主体自主选择经营。（硅石、非绿岩石、饰面石材、

石灰石、石英石、花岗岩开采、生产、加工及销售；矿产资

源开发及销售；土地开发整理、土地复垦、土石方工程；苗

木种植、购销；房地产开发销售。涉及许可经营项目，应取

得相关部门许可后方可经营）；贵州永恒丰木业有限公司经

营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法

律、法规、国务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机

关批准后凭许可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决

定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（实

木门、实木家具、细木工板、指接板、装潢材料加工销售；

苗木种植、购销；园林绿化及造林*）。2022 年 12 月底，从

江县丰泰矿业有限公司贷款余额 898 万元，占资本净额

1.69%，贵州永恒丰木业有限公司贷款余额 1206 万元，占资

本净额 2.27%。属于重大关联交易。

九、最大十名股东情况
单位：元、%

44

序

号

股东名称 变更前股

本（元）

未分配利润

转增（元）

变更后股本

（元）

入股比

例

股东身

份

1 浙江沁康塑胶

有限公司

10988800 1472499 12461299 9.99 法人

2 深圳市深港机

动车驾驶培训

集团有限公司

10890000 1459260 12349260 9.90 法人

3 义乌市金紫利

纺织有限公司

10890000 1459260 12349260 9.90 法人

4 贵州露林建材

节能有限公司

6890000 923260 7813260 6.27 法人

5 浙江永峰塑业

有限公司

4121200 552240 4673440 3.75 法人

6 贵州四通药业

有限公司

3250000 435500 3685500 2.96 法人

7 安世彬 1133722 151917 1285639 1.03 自然人

8 贵州全利文科

技有限公司

1000000 134000 1134000 0.91 法人

9 吴东宴 550000 73700 623700 0.50 自然人

10 钟凯琼 550000 73700 623700 0.50 自然人

其中，贵州露林建材节能有限公司，截至 2022 年末持

有我行股金 781.33万元，于 2020年 3月 31日，在锦屏县农

村信用合作联社三江分社进行股权质押贷款，质押期限两

年。因疫情及市场环境影响，导致企业盈利能力下降未能在

质押期间结清贷款，于 2022 年 11 月 26 日进行贷款重组，

贷款金额 108.9万元，期限两年，2024年 11月 25日到期。

十、独立董事、外部监事履职情况

（一）独立董事履职情况

45

祝露霞，女，布依族，大学学历，1985年 4月出生，贵

州贵定人，2008年参加工作，从事法律工作 13年。2019年

9月至今在贵州筑尚律师事务所任专职律师。2021年我行按

照本行章程规定，选聘祝露霞为独立董事，于 2021 年 5 月

21日获银保监任职资格批复。

2022年度我行共召开董事会会议 5次，其中独立董事亲

自出席董事会 4次，第一届董事会第三十四次会议是以通讯

方式召开，独立董事以书面表决的方式参会。未存在无故缺

席的情况。会上，独立董事能够独立、客观、公正地发表专

业意见，积极参与议案讨论，谨慎进行投票表决。同时，独

立董事通过多种途径了解并持续关注本行的经营现状、财务

管理、内部控制等情况，与本行保持良好沟通，掌握本行发

展动态，积极为本行董事会和经营层提供专业建议及依据。

按《关于印发贵州从江农村商业银行股份有限公司独立